令和 7年 大阪府 PTA協議会『総会』報告

令和７年 6 月７日（土）に「令和７年 大阪府 PTA 協議会 総会」が開催されました。

以下のとおり報告します。

＜令和６年度決算総会＞

前半の「令和６年度 決算総会」では、代議員出席８名、委任状ご提出４８名、計５６

名で、代議員数 84 名の２分の１を超え、総会の成立が宣言されました。以下の次第に沿

って審議が行われました。

① 開会の辞  ②会長挨拶  ③成立宣言  ④議長選出

⑤議事

  第１号議案 令和６年度事業報告    可決

  第２号議案 令和６年度会計決算報告  可決

  第 3号議案 令和６年度会計監査報告  可決

第４号議案 令和７年度役員選出    可決

⑥ 報告  令和７年度理事・特別顧問

⑦ 令和６年度、７年度役員代表挨拶

⑧  閉会の辞

＜令和７年度予算総会＞

  後半の「令和７年度 予算総会」においては、以下の次第に沿って、まず式典が行われ

ました。

国歌、PTAの歌斉唱、令和７年度役員、特別顧問、顧問弁護士、税理士、事務局員等の

紹介、会長挨拶のあと、来賓のご代表として、大阪府教育庁市町村教育室長 芳野和宏様

より、心あたたまる激励のご祝辞を頂戴しました。続いて、大阪府教育委員会より、令和

６年度大阪府 PTA協議会役員に対して感謝状の贈呈がありました。

議事に臨み、代議員出席１８名、委任状ご提出４８名、計６６名で、代議員数 84 名の

２分の１を超え、総会の成立が宣言されました。その後、議案・報告が審議され、全て可

決・承認されました。

① 開会の辞  ②国歌、PTA斉唱

③ 令和７年度役員、特別顧問、顧問弁護士、税理士、事務局員、いじめ不登校相談窓口

ご担当者の紹介

④ 会長挨拶  ⑤ 来賓祝辞  ⑥来賓紹介  ⑦感謝状贈呈

⑧ 成立宣言  ⑨議長選出

⑩ 議事

 第１号議案 令和７年度基本方針・活動目標・事業計画   可決

 第２号議案 令和７年度予算               可決

⑪  報告  令和７年度安全会及び総合保険会役員

⑫  市町村参事・顧問・委員への委嘱

⑬  大阪府教育庁より事業説明

⑭  保険会社より説明

⑮  11/4開催の近 P大阪府大会の PR

⑯  閉会の辞

以  上

＊以下に、承認された「令和７年度役員名簿」を掲載いたします。一年間、大阪府 PTA協議

会役員として、協議会の運営に携わります。どうぞよろしくお願いいたします。

会長 中河内地区 松井 孝至

副会長兼会長代行 泉北・堺市地区 降矢 一磨

副会長兼会長代行 泉南地区 名小路谷 祥子

副会長兼書記 豊能地区 須見 裕美

福会長兼会計 泉南地区 柏田 尚子

副会長 豊能地区 上西 恵

副会長 三島地区 家島 明彦

副会長 三島地区 高木 祐樹

副会長  北河内地区

副会長 北河内地区 牧村 剛

副会長 中河内地区 鈴木 浩二

副会長 中河内地区 裏野 大登

副会長 南河内地区 石垣 雄一

副会長 南河内地区 植田 厚

副会長 泉北・堺市地区 千葉 祐嗣

会計監査  三島地区 瀬野 周馬

会計監査 南河内地区 石原 幸太郎

  理  事：新井 美賀、中村 正治、大向 仁、押田 裕亮、本田 貴裕

  特別顧問：折田 有里、江尻 陽子、森本 和彦、三間 隆之、中出 文太